СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image7.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  23 июня 2022 г. № 15/2022 – 245

	О внесении  изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар», на основании решений, принятых на заседаниях Рабочей группы по координации мероприятий, связанных с рассмотрением предложений (замечаний) по внесению изменений в Правила благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»  от 28.10.2017  № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие  изменения:
В приложении № 3 к приложению к решению:
1.1. пункт 4.9.1 изложить в следующей редакции:
«4.9.1. Для зданий, строений и сооружений - конструкцию, изготовленную в антивандальном исполнении из:

- металлической задней стенки с размещенным на ней электрооборудованием;

- формованной крышки, выполненной из листового полиэтилентерефталата (далее - ПЭТ) либо из листового поливинилхлорида (далее - ПВХ); на синем фоне буквы белого цвета, пиктограммы белого цвета;

-  листового  ПЭТ либо из листового  ПВХ, без формования; на синем фоне буквы белого цвета, пиктограммы белого цвета. Кромка адресного указателя может быть выполнена из ПЭТ либо ПВХ синего цвета (в цвет лицевой стороны),  толщина пластика должен быть не менее 3мм.».
1.2. Пункт 4.9.3 изложить в следующей редакции:
«4.9.3. Адресные указатели без подсветки изготавливаются из:

- алюминиевого композитного материала без размещения на нем электрооборудования.».
1.3. В приложении № 2 к Требованиям раздел 2.0 изложить в следующей редакции:

«2.0. Квартальный адресный указатель. Описание

	Версия для размещения на перекрестках улиц

	[image: image1.jpg]<6 KoMMyHUCTMYeCKO ynnya 169/2 —

KOMMYHUCTNYECKAA

YINLA

	[image: image2.jpg]

	Указатель названия улицы

Размер: 1300 x 325 мм
	Указатель номера дома

Размер: 325 x 325 мм

	Версия для размещения между перекрестками улиц

	[image: image3.jpg]KommyHucTUYeckom ynmuya
H KOMMYHUCTUYECKAA H

YNNLA

	[image: image4.jpg]

	Указатель названия улицы

Размер: 1300 x 325 мм
	Указатель номера дома

Размер: 325 x 325 мм

	Версия для размещения в тех случаях, когда отсутствует техническая возможность установки отдельных указателей названия улицы и номера дома

	[image: image5.jpg]KommyHmcTuyeckon ynnya

KOMMYHUCTUNYECKAA
YIINLIA

6

	Совмещенная версия адресного указателя

Размер: 1300 x 325 мм

	Конструкция со световым подсветом

Основа: ПЭТ либо ПВХ не менее 8 мм

Подсветка: Светодиодная техника + блок питания

Лицевая часть: Молочное матовое акриловое стекло не менее 3 мм

Боковая часть: Молочное матовое акриловое стекло не менее 3 мм

Цвет пленки: 049 (Королевский синий), 19-3955 TCX (Королевский синий).

Плоттерная резка. Оклейка лицевой и боковых частей
	Конструкция эконом (без светового подсвета)

Основа: Алюминиевый композитный материал не менее

3 мм

Нанесение: УФ-печать

	[image: image6.jpg]Dupmennbiii cuHMin
AnA nevatn

C100 M88 YO0 K14

».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

Н.С. Хозяинова

И.о. председателя Совета

МО ГО «Сыктывкар»

А.В. Спиридонов